
котра стоїть » МИІІИИМІІІІМНИИИМФІНИИММИМИІИИІІм доАро-
робпиинтва Ііосмжайте своїх

ПО ЗНИЖЕНИМ ЦІНАМ!» Уар. Роб Домі, а 
також приходіть і самі, воба пере-
жітеЖ до

коматась, що там робмтьа • кого)
х дітей. IWijpjRooc*.arm

щоб* у диДцяту річницю ТУРФ
ДІм, ми a Ді liée могли иохадлитисх ДРАМСПІВГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

--------- відограевеликими культурними діобуткамм 
Синиці

В СУБОТУ, 21. КВІТНЯ 1928 РОКУНІНІ РЯДІ ЗРОСТАЮТЬ.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІПшгі, Чжн.

Оцим хочу поділутисГ веселою »і- 
спою з Читачами ^'»бітнич о-фермер
ської преси про наїйу околицю Пмлі; 
Не про природу цс і околиці в хочу 
написати, хоч природа й обдарувала 
її дуже гарним оточенням, але в се
редовищу TQÎ краси жне багато ну- ■ 
ждарів, про життя яких варта нлписа- 
ти Між трудящими це і околиці, а 
г ол о «но українськими, проявляється 
нова думка, бажання створити краще 
життя.

Думаю, що ця місцевість знана 
ширшому українському загадові то
му, що туї жме поважне число наших 
фармерів. До того сюдй приїзджае 
на зиму багато робітників з міст, щоби 
танше перезимувати, а на весні знову 
розізджаються на генки. секції й ин- 
ші роботи.

Роз'їхавшись по роботах, вони ба
гато рос назували про цю місцевість: 
одні росказували, як т*о вони тут за
бавлялися, пили й билися, другі роска
зували, як то вони тано перезимува
ли тут, мовляв, на калині. Доброго 
нічого не можна було почути, бо, 
сказати правду, нічого корисного не 
робилося тут. Коли йде мова про 
дійсну робітничо-фармерську органі
зацію, то її не було. Тільки "кечки* 
носили та розбивали собі юлови. Та 
все так бути не може. Всьо в світі 
зміняється. Прийшла черга й на Гім- 

: лю, в якій починається організаційне 
життя. Люди почали прозрівати й 
прийшли до переконання, що дальше 
таке не може бути. Вони побачили, 
що з такого життя нема корнети ані 
їм. ані їхнім дітям і вирішили стати 
складовою частиною пролетарської 
сімї. *

гарну п’єсу на 4 дії Є. 1. Лісового

НАИМИТ
В цій прекрасній п’єсі представлена наймицька доля «а 
старих царських часів І за часів революції на Україні. 
П’єса зацікавлює глядача від першої до останньої дії. 

Прнходіть всі побачити, а посмієтеся І посумуєте.

. ЦІНИ ТИКЕТІВ ЗНИЖЕНІ!
ВСТУП: 40,35 1 25 ЦЕНТІВ.

Тнкети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день концерту при касі.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

В НЕДІЛЮ, 22. КВІТНЯ 1928 Р„ В ГОДИНІ 8.30 ВЕ
ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІ

X ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ОСТАННЯ НАГОДА.українські попи, які останніми часами 
почали загощувати до Венкувер, 
з наміром обдурити ще тих україїф 
ських робітників, які через свою слі
пу віру признають церкву корисні
шою за робітничу школу.

Прочитали ми в “У-Р.ВЛ, що книж
ка т. М. Ірчана, “В Буряках" — ро
зійшлася і на складі видавництва П 
вже немає.

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провком ТУРФДІм мав ще 
ограничену скількість книжки

Та як би воно вже не було, то 
все-ж таки ми до цього часу не про
пустили ще ані одного і меті наших 
жертводавців в поквітувапню в “У.Р. 
В." З самих ке млів українські робіт
ники за три місяці прислали на наші 
руки $619.75. У Венкувер зібрано 
$102.15, що робить разом $721 90. З 
того доложено до попередник грошей 
$154.18 і заплачено останню рату за 
лоти. Отже, лоти виплачені і разом

Завдяки деяким товаришам, що да
ли почин до організації, тому місяць 

в нас засновано аматорський
“В БУРАНАХ”

гурток,, а на масовім вічу 1. квітня, 
на якім говорив т. Кривенчук з Вінні-

для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольпортажі. За
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-F. T. Ass'n,
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

nery, ми рішили стати товариством 
ТУРФДІм

В суботу, 21. березня т. Кривенчук 
говорив про те, як організуються на
ші клясові вороги й використовують 
свою організаційну силу для того, 
щоби поневолювати міліони працю
ючих. В неділю. 1. квіїїія говорив 
Про здобутки ТУРФДІМ за минулих 
десять років. Згадав також про Ра
дянську Україну, як селяни й робіт
ники тому десять років назад позбу
лися визискувачів і управляють тепер 
державою на користь працюючих.

Після того забрав ще слово т. Лон- 
ді. який закликав присутних ставати 
членами ТУРФДІм, читати робітничо- 
фармерську пресу та наукові книжки 
й боротись за краще майбутнє. Зга
дав також про патріотичне товариство 
в Ґімлі, до якого й він колись нале
жав. Ті панки, що мають провід в 
тім товаристві, нічого доброго за ми
нулих 5 років jük зробили, окрім то- 
їо, що сіють роздор між працюючи
ми. Вони навіть не хотіли принима- 
ти до свого товариства поступовіших 
фармерів, мовляв, ми вже маємо до
сить, хоч у них є всьрго 12 членів.

Ага, забув згадати, що наше робіт-

З процентом, з реґістрацією і т. ин..
ТаАтел* маєкоштують $2,485.34. 

відділ ТУРФДІМ.
Готових грошей на будову дому 

маємо в банку $567.72: 3 декларова
них є $463.00. Від початку нашої кам
панії, а. саме, від 11. грудйя 1927 ро
ку ми нспіли зібрати $1.470.55. Слід 
зазначити, що будівельний комітет 
старається виробити плян дому і 
приблизно обрахувати кошторис та 
незадовго приступити до будови 

В місяці березні жертви наспіли з 
таких місцевостей:

Британія Майне, Б. К.: В. Скегар 
$15.00; по $10.00: II. Мекульський, 
T. Костюк, С. Скегар; по $5.00: П. 
Ніклева, Ґ. Гордей, К. Вернигора, А. 
Неміловський, В. Паскевич. Разом 
$70.00.

Юбов: Ф і А її на Василкж $15.00; 
К). Василкж $10.00; І. і М. Ва- 
силюк $500; Иос. Бабяк $3.00; В. 
Бабяк $2.00. Разом $40.00. '

Рід Вей: Н. Безпалко $25.00.

ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 
И ДЕКОРАЦІЙ.

Провімціональний Комітет ТУРФДІІи 
в Торонто, Онт., повідомляв всіх тііх*^ 
що потребують в своїх будинках де
корацій, куртин І взагалі всякої сце- 
нерії, що в Торонто е український ма
ляр, який малював всю сцемерію в 
Укр. Роб. Домі в ТІммІнс І Торонто.

Малює все, що тільки потрібно на 
сцену і виконання артистичне. Робо
ту виконується на час і за приступну 
ціну.

За всякими інформаціями зголошу
ватися до Провкому в Торонто НІ 
слідуючу адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-F T. Ass'n,
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont
НА ПРОДАЖ хата y Вест Форт 

Вил нм, в добрім положенню, на 5 
кімнат, є вода "і електрика, 2 лоти, 
стайня на 3 штуки худоби, курник, 
оборіг на сіно, до школи англійської 
З мінути ходу, до Робітничого Дому 
h бльоки, добра нагода купити чи
стий тайтел, продаю, бо вибираюся на 
фарму. Інтересованих прошу зголо
шуватися на адресу:

fwan 11 ry h опік,
1321 Stenly Ave.

W. Fort William, Ont.

6

Капілано Кемп: Я. Драпак $20.00. 
__ _____ _ Кимберлей: по $2.00: П. Федак, Гн.

”же',42ач.іенівЬКЄВи6р1аи.. будіве.н.... .. *' «= '> 11 Гри-
комітет і хочемо будувати в Пмлі "“*• Ф. Копяк. М. іеррс. М. Копер. А 
Український Робітничо-Фармерський Одинський .1 І нитка, по 50 ц : Н 
Дім. Отже, товариші й товаришки, Г.ачинський М Чопе» Кілька Ко- 
докажім. то ми свідомі бирці за кра- »««• Тетяна І І-иик.к. Пос. Дму., Г.

Докажім, що ми будуємо І.""деЯ' Катерина Ьачинська, Ьвмалій 
СВОЮ ІНСТИТУЦІЮ не тільки ротом, але Хихоче, 
й Ділом. Долижім УСІХ старань, щоби І Л-туш. Аласка: І. Гаврила» $.5 00.

. .. -............... .. . СноК-поперелні декларації вже ними мали сво* приміщення ще до но- рів пали: Д. ІІереймд $25 00.
'“не дивімся на ріжні перешкоди, які Всі“ жертводавцям складаємо то- 
стоять нам на дорозі, але берімся 
дружньо до праці і я певний, що ми 
всі ті труднощі поборемо. Наші про- |
тивникн булн,-б дуже раді, коли-б ми___
не виконали початого вже діла. Але

ще життя.

вариську подяку.
За Будком

А. Вілгош, секр.
(45)

ЗАБАВА ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧО
ГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ.

ПОШУКУЮ Василя Міщишина, з 
міста Будзанів, повіт Теребовля, Га
личина. До 1923 року перебував у 
Віиніпегу. Хто знає про нсго, або 
він сам, хай зголоситься на, понищу 
адресу, бо маю для мето важні листи 
із старого краю.

я вірю, що вони тим не потішаться. 
Докажім, товариші й товаришки,, що
ми організована громада, а де орга- і 
нізація, там і сила.

Польське Робітниче Товариство у- 
строею в суботу, 21. квітня, в чехо-

Хай жне єдність ,робітників і фац- словацькій салі, на розі Причард 1 
мерів! Хай виросте ще одна робітни- Мекензі вулиць ЗАБАВУ, 
чо-фармерська інституція в Тімлі на Товариші робітники й робітниці! 

Приходіть у згаданий вечір, щоб гар
но забавитися, а заразом і поможете 
добрій справі. Комітет докладає всіх 
старань, щоб задоволити публику як 
найкраще. Початок в годині 8.30 ве- 

Комітет.

H гумко Lakomy,
1*. О. Roukyford, Alta.

славу працюючим!
(45)Ю. Лицар.
"ПОШУКУЮ свого^ брата Леоитія 

Романчукз, з Кобрииського уедза «з 
села Нємержа. Підчас європейської 
війни служу в Ті канадійській армії, 
Востаинє я мав лист від него з Бур- 
ліигтон, Онт. Хто про вето знає, або 
він сам прошу зголоситися на адресу:

Wasyl Romanchuk,
Box 66,

Pine Falla, Man.

ЖЕРТВИ НА БУДОВУ У.Р.Д.
мером.Венкувер, Б. K.

Тому, ШО "У.Р.В." ДОСЯГНУТЬ всіх *
Бритіш Коломбії, а НА ПРОДАЖ штор (Огосегіе & 

наших жертводавців на будову У.Р.Д. Butcher) в дуже добрім положенню 
в Венкувер з’окрема, будівельний ко- іа $1,200. Рент платиться $1600 на мі- 
мітет уважає за відповідне подати до сяць. Торгується пересічно $1,000 
відома всім українським робітникам місячно. Можу теж заміняти за дім 
поза Венкувером, сюльки грошей у Вінніпегу. Мушу штору позбутися 
вплинуло на будову дому в перших з причини підірваного здоровая. По

блищі інформації зголошуватися до

своїх читачів

%
(45)

ПРОДАМ хату в гарному місцн иа 
пять кімнат, недавно збудовану. Є 
гаряча вода, ванна й коло хата об- 
фсицований город, 
прошу зголошуватися на адресу.

1276 Manitoba Ave., 
Winnipeg, Man.

ДОБРА НАГОДА- КУПИТИ ХАТУ 
тільки один бльок від Укр. Роб. До
му на Манітоба Евню. 4 кімнати і 
ванна. Крім цего на горі зроблено 
теж дві кімнати, які можна вживати 
в случаях необхідності!. Огрівається 
“форнейсом". Проведене сполучення 
для електричної печі, яка є в по
мешканні теж на йродаж. Позаді ха
ти є “гередж" і кімната на склад рі
чей. Має бути сплачений "моргедж". 
Ціна: $2,700 Зголошуватися до офі
су Гол. Заряду Роб. Запомогового То
вариства і Укр. Роб. Домі

трох місяцях ц. р.
Робимо це тому, бо справа будови того-ж штору під ч.:

153 McGregor St, 
Winnipeg, Man.

Інтересованих
Дому в Венкувер не тільки є важною 
для місцевих українських робітників, (±4) 
але також і для тих, які працюють у

Наші вороги, звичайно, у- -------
^ І(44)

кемпах.
країнського* походження підбиті сли- ПРИСИЛАПТЕ СТАРУ 

АДРЕСУ.нявим патріотизмом, почали закидати 
нам, що ми зібрали більше грошей на 
будову дому, як це ми поквітовуемо 
в "У.Р.В."

Коли переїздите з одної мі 
сцевости до другої або пере ноРозуміючи той закид, ми tie йшли 

на скаргу до нікого, але самі вілло- СИТЄСЯ З ОДНОГО ПОМЕШКАННЯ If 
віли їм коротко і ясно: панове, ви другого, то не забудьте НОВІ 
своїми закидами можете обдурити домити зараз нашу адміністрв 
дурнійши. від себе. Це « раз дало ЦІЮ іби зм|„Ила Вашу адресу 
їм до зрозуміння, шо українських _ .
КЛАСОВОГО свідомих робітників У Вен- Р ^

Шепіиць- ТІЛЬКИ нову, аде конче потребкувер не обдурив єпископ 
кий. ані др Назарук і не обдурять но подати І стару Вату адресу

Єітимяя. а ш Дж. Лук та loro шам-1 явам сходитесяГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. 1X1 6. години, хоч
Покиньмо пусті бахайха еро початок був ирогодошеиив ma &J0.

До вистаан піднеслися щиро Я прмбу-бо від тог о 
стане Пана Я«в трохи

гком кідь-тви нічого не роблять, а МИ ше а ж>- ріжиих переконань а

ЗМОВА ОБМАНЮЮТЬ МАЙНЕ- 
РШ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ.

І. шгтб не виходили наun
страйк Деякі робітники надуть жер
твою тої аИтацн. Я мав нагоду чу-

рвмаса u
Треба стати ялечс в плече Я боро- свідомих") громадин, яю асе аиступа-

кох умово

тнсь ВСІ мужиомч за кращі умовнвн лн » киступають про та поширенні у- 
та ааробгтиу влитію, д якої країяської культури. ЦІ -громадяни 

дюдсьмому пішли » своїм патріотичним заслін- 
To-ж Bd до Майв Воркерс Юніое оф денній тая далеко, що навіть назвали

Українську Дівочу Мандоліяоку Ор
кестру при Укр Роб. Домі — "чер
воними собаками" лише тому, шо та 

___  орхестра співає українські народніКОНВЕНЦІЯ ОНТЕРЮСЬКОЇ п,сні та «селить >-Фаї»с«У трудову

СЕКЦІЇ КІІІІ.

те аргумежт між мжйееремм, які Яре
мо склрмлтя через оятерАськеі ре-Ажтж.

Одрмгр
Ш0 ае тільки “блоф* і обман, го

тові були набити. "Та це нракда, бо 
казав тики самий вбосе, а він 

бреше*, каже один. До то
го ще і залізиояорожиі урядової по
магають майно власникам і кажуть, 

- ( майжжласники ) справді

майнера. який Жжжзу-
Думаю. що всім 

шю вето МІСЯЦЯ кмнжтьси ^rojù між
відомо. Кеиадд. Берімося до‘праці!

Недоля

ЖІЙИІЙ Канаді Ту иекормсиу угоду же-ж ме
гиа силою маймерам жуїсівпиои

Але про них вже Й таж за багато.
, Щодр фільми Тарас Шевченко*, то 

Тороего, Онт. нона прямо загіпнотизувала «глядачів.
Багато плакали, коли бачили перед 
собою знущання панських посіпак над 
убогими селянами-кріпаками. Гляда
чі побачили, як, над, Шевченком зну
щалася царська московська влада, але 
глядачі бачили також, як українські 
пани знущалися над бідним україн
ським селянством, як вони хотіли пе
реповити Шевченка до себе, але він 
відмовився від цеї чесної ‘мочемор- 
дії" та повернувся назад до свого рід
ного убогого народу.

Коли останнього вечера на екрані 
були написані останні слова — "кі
нець*, публика не руиіалася в місця. 
Чогось не хотілося вірити, що то вже 
все скінчилося.

— Я Дам ще два долари, як пока
жуть ту картину, де Тарас вяже і бє 
пяного дяка, сказав один глядач.

— Я дуже сподобав собі ту карти
ну, де малий Тарас заступив свою ма
тір перед панським гайдуком, — го
ворив другий слухач.

— А я бажала-б ще раз побачити 
цілу фільму, — чути було між гля
дачками.

Можливо, що коли товариші будуть 
вертати з фІльмою з заходу, то ми ще 
будемо мати нагоду побачити її дру
гий раз. А воно варта побачити. ФІль
ма "Тарас Шевченко" — це не лише 
життя та боротьба Шевченка, а це 
історична розвідка в образках з бо
ротьби українського працюючого на
роду від . 1814 до 1861 року.

Всі, хто ще цеї фільми не бачив, а 
буде мати негоду її бачити, то не по
винен опустити цеї нагоди. Не оста
неться в глядача на ціле його життя.

Глядач.

■ршюватм шд дуже мевшідмою для дістали замовлення на вугілля в Он-
JMX угодою. Але 
жуківншні тим, що відорвалмея від 
Юиайтед Майи Воркерс оф Америка 
(Ю М.В А ) і створили свою клнадій- 
ську юиію п. и. Мійя Воркерс Юиіои 
оф Кенада (M.BJOX).

віддлжтнлмев теріо.
Чи може не бути можливе ? Я 

скажу, що ні! Вони пускають шо 
брехню на те. щоби розбити солідар
ність майне рів Ми не повинні звер
тати на те найменшої уваги. Хай

Ошерійська Секція К англійської 
Партії Праці (К-Ш1) відбула свою 
конвенцію'в днях 6. і 7. квітня. На 
конвенції було 131 делегатів, які ре
презентували 50 ріжнмх організацій, 
політичних, освітимх і економічних.

Після звіту екзекутивм виявилося, 
що КП.ГГ за минулий рік зросла

Тепер майнері приготовляються до 
ваключеяия нової угоди на основі 
джтріктової скалі платні. Розумієть
ся, шо це не легка справа, бо маймо- 
власмикм хочуть заключуватн лише 
сепаратні угоди. Виходить, шо без 
боротьби (трайку) таки не обійдеться.

Екзекутмаа МВЮК скликала не
давно конвенцію, на якій були пред
ставники всіх льокалік І. дистрікту 
На тій конвенції далось змогу кожно- 
мому льокалеві робити з осібна пере
говори з майновласниками, але на 
основі скалі платні й умовим, иа які 
•оголились делегати на дистріктовій 
конвенції Одним словом, мається на 
меті завести жнетріпову тарифу.

На конвеннІЇ було вирішено, пере
вести в між часі заіальне голосуван
ня майнерів і коли вони персгодосу- 
ють 61 ьшістю за страйком, а майно- 
власники не підпишуть до першою 
травня угоди, то буде страйк.

Звичайна річ. щ<^ майиомласники 
не люблять, коли між майне рами про
являється солідарність. Вони пуска
ються на ріжні брехні, щоби своїх 
"рабів" обдурити. Тепер жалують 
майнерів і кажуть, що буде не добре, 
коли вони вийдуть иа страйк, бо, мов
ляв, ми дістали онтерійський ринок і 
якщо прийде до страйку, ми втрати
мо йою (ринок). А з того буде шко
да не так нам, як вам. Тим о марій
ським ринком вони дурять майнерів 
вже кііька років, а найбільше тоді, 
коли приходить до якогось конфлік
ту між працею а капіталом. І Най- 
дивніше те, що ще є багато майнерів, 
які вірять в ту утопію.

Тому кічька тижнів знову пустили 
блахмаиа про онтерійський ринок.. 
Панські агенти пішли в рух і агіту-

пами Гризуться ринками, вони з того 
мають користь, а ми що маємо? На
віть вижити не можна. Нам треба 
подбати, доби була більша зароби 
на платня та кращі умовини праці вдвож. І помимо того, що Онтерій-

ська Секція за минулий рік пережилаОнтерійський ринок — це не здій
снима утопія Пани самі добре зна
ють, шо вони його не дістануть. Lie 
неможливе тому, що на оитеріАськім 
ринку продається американське ву
гілля з провінції Пеисилвенії. Те 
вугілля є багато кращої якости, ніж 
КанадіЙське. Один тон вугілля ан
трациту з Пеисилвенії дасть білмііе 
тепла, ніж два тони лігніту, на який 
бат ата Західия Канада.

внутрішну партійну крізу, яку наніс 
партії реакціонер Дж. Симпсон, партія 
зросла, бо самих індустріальних юній 
на цій конвенції було зарепрезеито- 
вано вісім більше, як минулого року’. 
Не свідчить, шо робітництво не звер
тає уваги на розкольників і горнеть
ся до політичної організації.

Щоби ше ясніше представити, я^кий 
успіх має ця Симпсонова шайка, нехай 

! послужить за факт це, що та шайка 
До того ще й проблема трансіїор- скдикаже д собі на днях конвенцію з 

іш е » користь американської вугіе- [|;1МГНИ Незалежної Парти Праці (Н. 
вої індустрії. З Пеисилвенії до То- [І.П.) і в той час, коли на конвенції 
ронто всього чотириста миль, а > к ІШ 6уло І3, делегатів, вони мали 
Албсрти до Торонто приближно ДВІ 

11 осилити гіршої
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можна дістати йою баї ато блише ще

на своїй конвенції около 20, хоч бур
жуазна преса писала, що було 50. 
Але це було таке саме як з "нашими" 
патріотами, коли мають з’їзди, то

тисячі миль.

й ліпшого сорту — це противиться 
економічним законам.

кажуть, шо мали 100 делегатів, а в 
дійсности їх було тітьки 10 — 15. Та 

Річ звичайні, що люди купують НОно все так буває, що свій свого 
всякі річи там, де можуть танше ді- хвалить, 
стати -їх. Навіть самі капіталісти, по- Н.і своїй конвенції вони накричали 
мимо їх патріотичних 'фраз, купують на комуністів, а ш- «би щось й робіт- 
товар там, де тцнше. Вони вимаху
ють національними флегами, грають сюять за кооперативною системою,- 
на патріотичні струни .тільки тоді, ко- щоби вся продукція належала всім, а 
ли треба обдурити маси. Патріотизм ,ІС одиницям. Клич і арний, але не 
має для них вартість тоді, коли мож-1 T;1Kj лідери, як ці, переведуть його 
на на нім заробити долари.

пикам показали, то вони сказали, шо

» життя Заявилися за націоналіза- 
І^овариіиі майне рі! Не даймо себе цією банків і т. ин. * 

обдурити вуїлевим баронам та їх а- А що НІШ. здескридитовано в 
гей гам! Віддаймо ввесь наш вітьний очах робітників, то вони назвали СУМНА ІСТОРІЯ.

Ді Пес. Ман.час на зміцнення hauioï юнії, якою є свою організацію Робітнича Партія 
М.В.Ю.К. Та юнія обороняє наші ін- Онтеріо. Говорили Й про єдиний 
тереси. бо' нею руководять самі ро- фронт, але як тільки появляться “чер-

і ноні’, то їх викидається, 
і Що зробила конвенція К.П.П.? 
і Не маю на думці наводити всі резо
люції, а наведу важніші з них. Ухва- 
л^щоби апелювати до робітників 
за є’дЬним фронтом, але до дійсних 
робітників, а не до зрадників-лідерів. 
Була виринула думка, щоби вибрати 
делегатів від конвенції КЛІП, на кон
венцію Н.І1.І1., але всі делегати від
кинули цю думку і вказали, що нема 
чого брататися зі зрадниками, бо во
ни і так яе мають за собою мас, про 
що свідчить їх репрезентація. "Єди
ний фронт з долини, а не з гори", ска
зали делегати К.П.П.

Друга резолюція, в якій скритико- 
вано канадійський уряд за зірваний 
торговельних зносин з Рад. Союзом, 
з домагащгрм відновлення торговель
них « дипльоматичннх зносин *з С.Р.

Читаю дописи з ріжиих місцево
стей про святкування десятої річни
ці існування ТУРФДіхі, 
ло робиться, шо ваші відділи по ин-

чогось весе-

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

ших місцевостях мали змогу святку
вати десятирічний ювілей при помо
чі мистецьких сил.

На жаль наш відділ в Ді Пес не мав 
з мистецької

І'}
чим задемонструвати 
сторони. Хотяй сумно згадувати про 
це, але треба вказати на наші недо
стачі. щоби ми їх всі бачили. Один 
однісінький мішаний хор відспівав 
кілька пісень. Отже, це зовсім за
мало в поріванню з другими місцево-

БРЕНДОН, МАН. — Фільма буде показана в Домі Товари 
ства Сокіл Польський: в середу, 18. квітня перша й друга ча- 

Ціни тикетів: для дорослих 75 центів, а для дітей 25 и.сти на.
Початок в годині 7-ІЙ вечером.\è СТЯМИ.

Однак на це є netfhi причини. Тре
ба й на ті причини вказати. Мабуть 
ні один відділ в Канаді не пережив 
того, що переживала організація в Ді 
Пес.

В БІНФЕПТ, САСК. — Фільма буде показана в Міській Са
лі (Товн Гол): в четвер, 19. квітня перша частина, а в пятницю, 
20. квітня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 цен
тів, а для дітей 25 ц. Початок в годині 8.30 вечером. Та внутрішня боротьба, яка відбу

валася в місцевому відділі, спричини
лася до того, що відліт не міг, як 
слід, розвиватися й плекати освіту, 
мистецтво — словом культуру. Чле
ни зуживали увесь час иа взаїмне по
борювання себе. Сварились вони за 
дурницю, по більшій части за мізер- 
неньке "я".

Коли переглянути рекорди й підсу
мувати ті всі зарозумілости деяких 
одиниць, які були в нашому відділі, 
то чогось аж жалко стає, шо ті люд
ці не бачили перед собою такого ве
ликого обовязку як плекання освіти 
й культури.

Ті зарозумілі одиниці ще й сього- 
дня не зрозуміли* що . їм робити. 
Творять f’oôi''якісь читальні; та коби 

ч читали, а то ні! Танцюють собі 
здоровлячко та й попивають в тій 

читальні, більше нічого.
Час би вже залишити діточу заба

ву! Зверніть свої очи на те, шо ді
ється довкола нас всіх: немилосердний 
визиск, обманство, піянство, темнота 
і т. д. Нам, як свідомим одиницям 
(коли ми себе так називаємо), треба 
об’єднатися в організації ТУРФДІм 
ДЛЯ ПОборЮВаННЯ ТОГО ВСЬОГО ЗЛ£.<** 

Нам треба ті всі тайни капіталісти
чної системи викривати перед робіт
ництвом. Треба змагати до того, що
би створити юніїб між місцевим ро
бітництвом, яка мала-б боротися за 
побільшення заробітної платні, за 
скорочення годин праці і т. ин.
- Тому, що заробітна платня низька, 
багато з сімейних люлий заводять у 
своїх домах коршми, де сходяться пі- 
яки й заливаються до безтями, вигу
куючи неприличні слова та пісні Ду
же тяжко й сумно на серці, коли при
глянулися такій деморалізації, шо се- 

! В понеліюк і вівторок, 9. і 10. квіт- ред таких умовин виростає робітни- 
J не, пока овано^'в У.Р.Д. історичну чз молодь.
Фільму "Тарас Шевченко". Якось во- Чи ви думаєте, що в такої родини, 
но так склалося, що оголошення одер- де ведеться піятика, діти мають на- 
жамо пізно і між товаришами був лежне виховання? Аж страшно зга- 
сумнів, чи про фііьму довідається ши- дати, шо з таких дітей буде, як вони 
рокий український загал та чи прибу- виростуть! *ТЇ мгуюденькі дівчата Й

хлопці прислухуються мові піяків, які 
Але у на є "приятелі", які бітьше часто заводять мову з ними про такі 

були ‘заінтересовані* виставою філь- річи. що не слід говорити, але ніяки
ми. як ми самі Вони ще від ?анк> biji не памятае, що говорить до диди- 
(в понеділок, 9-го.) почали розголо- ни-дівчини.
шуватн. що філі^а "Тарас Шевчен- Батьки й матері! Зверніть на це 
ко" в Трансжоні заборонена і цим са- свою увагу! Не калічте молодих душ

X
В МУС ДЖО, САСК. — Фільма буде показана в Укр. Poo. С.Р., була принита.

Домі: в суботу, 21. квітня перша частина, а в понеділок, 23. кві- Резолюцію відносно війни, яку ім-
тня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, а «я ХІ''прнняш'НзакдикГетвс^ роб!і'- 
дітей 25 и. Початок в годині 8.15 вечером. ннків стояти в ^ОІН)НІ Сріоза Рад

І Республік і не допустити до війни, 
а коли вона вибухне, то перемінити її 
в класову війну.

Ухвалено, шиби скликати доміні- 
яльну конненцію тоді, коли буде від-

В РІДЖАЙНА, САСК. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі: у вівторок, 24. квітня перша частина, а в середу, 25. кві
тня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, а дли 
дітей 25 ц. Початок в годині 8-Ій вечером.

Ібуваціся Домінія.іьний Трейд-Юній-
В МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. ний Конгрес, і зробити К.11.П. дійсно 

Роб. Домі: в четвер, 26. квітня перша частина, а в пятницю, 27. робітничою політичною о^ганіза- 
квітня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, ЦІК) 0 Канаді. Ще більше кори- 
а для дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером. сних рсзолюиій пе''сйшло’ як про ні"

німальну заробітну платню робітни-K В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Роб. • холоді, проіссл проти
Домі: в суботу, 28. квітня перша частина, а в понеділок, 30. ня м1-тггариіму в школах і т ии

. ... , гл . В пятницю вечером відбулося ма-квітня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих .50 центів, СІІВе lli4t. Ни якону пром,І11ці ,оворили
З ДЛЯ дітей 25 Ц. Початок В ГОДИНІ 8.15 вечером. про будучність К.П.П. та цапятнували

зрадників робітничих інтересів в роді 
Симпсона і його шайки.

навчай-

В КОД ГОРСТ, АЛТА. — Фільма буде показана в Майор
ській Салі: у вівторок, І. травня перша частина, а в середу, 2. 
травня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, ву, і всі делегати вимазалися, шо 
алля дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

На другий день вибрано екзекути-

будуть працювати в своїх місцево
стях доти, доки не притягнуть всі ю- 
нійні організації до КЛІП.

Конвенцію закінчено співом "Інтер
націоналу У і "Червоного Прапору".

Від себе скажу, шо конвенція від- 
б\ лася успішно і що всі делегати сто
яли на позиції класової боротьби і це 
залевнює розвиток К.П.П. в майбут- 

Скиталець.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НО!

І НАС ТАКОЖ ВІДВІДАВ “ТА
РАС ШЕВЧЕНКО”.

Транс вона, Ман.

де побачити її.

широко розголосити своїх діточок за той зрадливий гріш.
бо це великий злочин супроти вас, 

і коли ви в такий спосіб'виховуєте своє

ким помогли 
виставу фільми

В 7-ій годині вечером саля У.рд'
бум вже так заповнена, шо дано раз- покоління^
порялження не продавати більше ти- Позапирайте домашні корінмн! За- 
кетів. Багато аюдей повернуло домів всийте хоч бідним, але чесним життям, 
з браку місці. У вівторок люде во- і Ставайте

18 ■ -«

в ряде свідомої громади,

\

....
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ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!
Щойно вийшла з друку накладом Робітничо-Фар- 

мерського Видавничого Товариства дуже цікава комедія 
на 5 дій видатного французького письменника Моліера

ÇKУПАР
в перекладі Миколи Бажалука, а в перебірці М. Ірчана.

V.
Ця комедія дуже цікава й повчаюча своїм змістом. 
В ній бере участь 14 осіб. Надається, власне присто
сована до наших робітничо-фармерських сцен.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 35 ЦЕНТІВ.

Хто замовить 5 примірників разом, то дістане на 
них 75 центів спусту, тоб-то 5 примірників за $1.00. 
Замісив переписувати ролі, радимо всім нашим драм
гурткам замовляти зразу за 3 долари 12 примірників.

Замовлення разом з грішми засилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oor. Pritchard and McOregor SU.,------ ------Winnipeg, Нас.
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